Начало обсуждения -07.12.2015г

Окончание обсуждения-28.12.2015г

 РЕШЕНИЕ-проект

«  »  __________ 2015 г.                      №__                      х..Мирный
«О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2016год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", 131 ФЗ «О местном самоуправлении» в целях поступления денежных средств в муниципальный бюджет от приватизации муниципального имущества, руководствуясь ч.1 ст. 24, 2, п5,3 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение», Собрание депутатов Балко-Грузского сельского поселения, Егорлыкского района
Решило:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 2016 год (приложение № 1).

2. Поручить ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям Администрации Балко-Грузского сельского поселения (Ракитянский С.Г..):

2.1. Осуществить в 2016 году приватизацию муниципального имущества, указанного в приложении № 2 к настоящему решению, в порядке и с условиями, определяемыми Администрацией Балко-Грузского сельского поселения, Егорлыкского района.

2.2. По окончании 2016 года представить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2016 году.

3. Администрации Балко-Грузского сельского поселения, Егорлыкского района (Дмитриеву И.Г.) обеспечить опубликование настоящего решения в Информационном бюллетне Балко-Грузского сельского поселения «Муниципальный вестник»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Балко-Грузского                                         И.Г. Дмитриев
 сельского поселения
Приложение № 1

к решению

Собрания депутатов
от ________ № __
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Балко-Грузского сельского поселения

на 2016 год
I. Введение

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Балко-Грузского сельского поселения, Егорлыкского района на 2016 года разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

II. Основные задачи приватизации

муниципального имущества в 2016 году
Муниципальное имущество отчуждается в собственность юридических и физических лиц исключительно на возмездной основе способами, предусмотренными законодательством Российской Федерации о приватизации.

Основными целями приватизации объектов муниципальной собственности являются:

- привлечение в экономику поселения негосударственных инвестиций;

- уменьшение имущества, не предназначенного для решения задач местного самоуправления и не приносящего дохода;

- содействие экономическим реформам в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Реализация прогнозного плана приватизации муниципального имущества будет способствовать укреплению экономики поселения, увеличению налоговых и неналоговых поступлений в бюджеты всех уровней, росту занятости населения и направлению средств, поступающих от приватизации муниципального имущества в бюджет поселения, в сумме 1400000 руб.

Приложение № 2
к решению

Собрания депутатов
от ________ № __
Прогнозный перечень муниципального имущества,
подлежащего приватизации в 2016г.
	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Предполагаемый срок приватизации
	Прогноз поступления денежных средств в бюджет поселения от приватизации имущества, тыс.руб.

	1.
	Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская обл., Егорлыкский р-н, Балко-Грузское сельское поселение, СПК «Правда» 1500 м по направлению на север от северной окраины х.Балко-Грузский.

	Земли с/х назначения- для производства сельскохозяйственной продукции
Площадь-79000 кв.м
	январь
	600,0

	2
	Земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская обл., Егорлыкский  р-н, Балко-Грузское сельское поселение, СПК «Правда», 2270 м по направлению на северо-запад от северно-западной окраины х.Балко-Грузский

	Земли с/х назначения- для производства сельскохозяйственной продукции

Площадь-79000 кв.м
	январь
	600,0

	3.
	Земельный участок, расположенный по адресу:
Ростовская обл., Егорлыкский  р-н, Балко-Грузское сельское поселение, 20 м по направлению на юг от южной окраины х.Балко-Грузский

	Земли с/х назначения- для  сельскохозяйственного использования

Площадь-44700 кв.м
	январь
	200,0